
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/686/2023 

RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie: Centrum Usług Społecznych 

w Szydłowie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie w Centrum 

Usług Społecznych w Szydłowie oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, w związku z art. 8 ust. 1, 

2 oraz art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), oraz art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2024 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie: Centrum Usług Społecznych 

w Szydłowie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie w Centrum Usług 

Społecznych w Szydłowie, zwaną dalej „CUS”. 

2. Siedzibą CUS jest miejscowość Jaraczewo. 

3. Terenem działania CUS jest obszar Gminy Szydłowo. 

4. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie staje się mieniem CUS. 

5. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie stają się pracownikami CUS. 

§ 2. Przekazuje się Centrum Usług Społecznych do realizacji: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne realizowane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Szydłowie; 

2) prowadzenie Dziennego Domu Pomocy „Domu Seniora’ w Róży Wielkiej; 

3) prowadzenie Klubu Seniora w Szydłowie; 

4) prowadzenie Wielkopolskiego Klubu Rodziny w Starej Łubiance; 

5) prowadzenie Międzypokoleniowego Klubu w Szydłowie, 

6) CUS przejmuje wszystkie zadania powierzone odrębnymi uchwałami Rady Gminy Szydłowo do realizacji 

przez przekształcaną jednostkę – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szydłowie. 

§ 3. Nadaje się statut CUS, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo.  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVIII/148/16 Rady Gminy Szydłowo z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 12047



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Elżbieta Kliber 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12047



Załącznik 

 do uchwały Nr LXXI/686/2023 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W SZYDŁOWIE 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Szydłowie – zwane dalej: „CUS” – jest jednostką organizacyjną 

Gminy Szydłowo, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą CUS jest miejscowość Jaraczewo. 

3. Terenem działania CUS jest obszar Gminy Szydłowo. 

§ 2. 1. Celem działania CUS jest podejmowanie inicjatyw mających na celu zaspokajanie potrzeb 

mieszkańców Gminy Szydłowo, w szczególności osób starszych, osób niepełnosprawnych, rodzin w zakresie 

usług społecznych oraz zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych. 

§ 3. 1. CUS działa w oparciu o ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818).  

2. Zadaniem CUS jest realizacja: 

1) wszystkich zadań, w tym usług społecznych, wykonywanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Szydłowie do dnia utworzenia CUS, w tym zadań wynikających z: 

a) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

b) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

c) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

d) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

e) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

f) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

g) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

h) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

i) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

j) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

k) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

l) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

m) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

n) rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin; 

p) wytycznych zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Szydłowo, 

2) nierealizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Szydłowie do dnia utworzenia CUS usług 

społecznych w zakresie: 

a) wspierania osób niepełnosprawnych; 

b) reintegracji zawodowej i społecznej, 

3) innych usług społecznych, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych, zwanej dalej „ustawą o CUS”, zawartych w programie usług 

społecznych. 

3. Szczegółowe zadania CUS określa art. 13 ustawy o CUS. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12047



§ 4. 1. W ramach struktury organizacyjnej CUS wyodrębnia się: 

1) Stanowisko Dyrektora, 

2) Stanowisko Zastępcy Dyrektora, 

3) Dział ds. organizowania usług społecznych, 

4) Dział ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i wspierania rodziny, 

5) Dział ds. Świadczeń, 

6) Dział Finansowo-Księgowy, 

7) Dział Organizacyjny. 

2. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne działy, ich strukturę i stanowiska, określa 

Dyrektor w regulaminie organizacyjnym. 

§ 5. 1. Działalnością CUS kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor CUS podlega Wójtowi Gminy Szydłowo. 

3. Dyrektor odpowiada za właściwą organizację pracy oraz nadzór merytoryczny nad realizacją zadań 

w CUS przez poszczególne stanowiska pracy. 

4. Dyrektor wykonuje obowiązki pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

5. Dyrektor jest upoważniony do dokonywania zmian w strukturze organizacyjnej CUS po uzyskaniu 

akceptacji Wójta Gminy Szydłowo. 

6. Kompetencje Dyrektora określa art. 17 ustawy o CUS. 

7. Nadzór nad działalnością CUS sprawuje Wójt Gminy Szydłowo. 

§ 6. 1. Pracownicy CUS posiadają kwalifikacje niezbędne do zajmowanych stanowisk, zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

2. Wynagrodzenie pracowników CUS ustala się na podstawie regulaminu wynagradzania, sporządzonego 

w oparciu o przepisy w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

§ 7. 1. Mienie CUS jest własnością Gminy Szydłowo. 

2. CUS zobowiązane jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 

właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych inwentaryzacji, 

dokonywania umorzeń i przeszacowań oraz zapobiegania dekapitalizacji. 

§ 8. 1. CUS prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 

budżetowych w ustawie o finansach publicznych i pokrywa wydatki ze środków otrzymanych z budżetu 

Gminy, a uzyskane dochody odprowadza do tego budżetu. 

2. Podstawą gospodarki finansowej CUS jest roczny plan finansowy, opracowany i zatwierdzony przez 

Dyrektora CUS na podstawie uchwały budżetowej Rady Gminy w Szydłowie. 

3. Ośrodek może na wydzielonym rachunku gromadzić dochody własne przewidziane w ustawie 

o finansach publicznych. 

4. W planie finansowym CUS mogą być dokonywane zmiany w następstwie uchwał Rady Gminy 

i zarządzeń Wójta. 

5. Dyrektor CUS przedstawia Radzie Gminy Szydłowo coroczne sprawozdanie z działalności CUS oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

6. Obsługa finansowa CUS prowadzona jest przez Główną księgową. 

§ 9. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 12047


		2023-12-15T10:27:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




